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Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej skierowało do konsultacji projekt

rozporządzenia regulującego warunki dofinansowania operacji LGD z dwóch działań Programu

Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014-2020: wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii

rozwoju (z kosztami bieżącymi i aktywizacją). Działanie te są objęte priorytetem 4 Zwiększenie

zatrudnienia i spójności terytorialnej.

  

 

Z LSR na cztery cele

 

Pomoc w ramach działania realizacja LSR przyznawana ma być na następujące cele: podnoszenie wartość

produktów, tworzenie miejsc pracy, zachęcanie młodych ludzi i propagowanie innowacji na wszystkich

etapach łańcucha dostaw produktów w sektorze rybołówstwa i akwakultury; wspieranie różnicowania

działalności w ramach rybołówstwa przemysłowego i poza nim, wspieranie uczenia się przez całe życie i

tworzenie miejsc pracy na obszarach rybackich i obszarach akwakultury; wspieranie i wykorzystywanie

atutów środowiska na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym operacje na rzecz łagodzenia

zmiany klimatu; propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego; powierzenie

społecznościom rybackim ważniejszej roli w rozwoju lokalnym i zarządzaniu lokalnymi zasobami

rybołówstwa i działalnością morską. Dla każdego celu określono formę pomocy i jej limity. Oprócz tego

rozporządzenie zawiera katalog kosztów operacji kwalifikowanych do finansowania. Wymienione zostały

również warunki, jakie musi spełni operacja, by finansowanie mogło być przyznane (m.in. operacja musi

przyczynić się do trwałych korzyści gospodarczych). 

 

Koszty bieżące i aktywizacja

 

Druga część projektu regulacji dotyczy finansowania kosztów bieżących LGD i tzw. aktywizacji. W tym

przypadku wymienione są rodzaje finansowanych  kosztów oraz rodzaje pomocy, a także katalog

kosztów kwalifikowalnych. W przypadku oby działań projekt rozporządzenia reguluje również treść

wniosku o dofinansowanie oraz umowy dofinansowania.

 

Z projektem rozporządzenia można zapoznać się TUTAJ. Konsultacje publiczne trwają do 31 marca.
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